
C O M U N E  D I  B O R B O N A
P R O V I N C I A   D I   R I E T I

Via Vallecine n. 2 – 02010 BORBONA
Tel. 0746/940037 – Fax 0746/940285    P.I.  C.F.  00113410575

e-mail: borbona@comune.borbona.rieti.it – PEC: tributi.borbona@anutel.it
sito internet: www.comune.borbona.rieti.it

ORIGINALE

DETERMINAZIONE n° 16 DEL 28-01-2021
N. Reg.Gen. 71 del 28-01-2021

OGGETTO: ACCETTAZIONE OFFERTA PABLI SRL E IMPEGNO DI
SPESA ANNO 2021 PER ELABORAZIONE PEF TARI 21/23 E SUPPORTO
ALLA VALIDAZIONE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO - AREA 4 - SERV. FINANZIARIO

VISTO il Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267;

VISTO il Regolamento di Contabilità;

VISTO il Bilancio di previsione 2019/2021;

VISTO il Decreto Sindacale n 10/2020 relativo alla nomina del Responsabile del Servizio
finanziario;

VISTO il D.M del 13.01.2021 del ministro dell’interno emanato d’ intesa con il ministro
dell’Economia previo parere favorevole della Conferenza Stato – Città ed autonomie
locali in corso di pubblicazione sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana con il
quale è stato disposto il differimento al 31.03.2021 il termine di approvazione del Bilancio di
previsione 2021/2023 da parte degli Enti Locali.

PREMESSO CHE è necessario un adeguamento alle disposizioni in materia di trasparenza
gestione rifiuti;

Considerato che con la Delibera 493/2020/R/rif del 24 Novembre 2020 l’ARERA introduce

nuovi parametri per la determinazione dei costi da inserire nel PEF TARI per l’anno 2021.Il

provvedimento reca aggiornamenti al Metodo Tariffario Rifiuti con particolare riferimento

all’adeguamento dei valori monetari sulla base di quanto già previsto dalla deliberazione

443/2019/R/rif, nonché all’estensione al 2021 di talune delle facoltà introdotte dall’Autorità

con deliberazione 238/2020/R/RIF per fronteggiare l’emergenza epidemiologica da

COVID-19.

mailto:borbona@comune.borbona.rieti.it


Visto che per quanto riguarda i termini di approvazione del PEF TARI 2021, da predisporre

insieme alla deliberazione del Bilancio di previsione, è stata accettata la proposta

presentata dall’Anci e dall’Upi in Conferenza Stato-città per il differimento al 31 marzo

2021 anziché il 31 gennaio.

Visto che è necessario procedere all’elaborazione del PEF 2021 nel rispetto della

normativa vigente in materia;

ATTESO che la predisposizione del Piano Economico Finanziario, della relativa relazione di

accompagnamento e del piano tariffario TARI 2020 risultano, per quanto sopra esposto,

oltremodo complessi e ritenuto opportuno affidarsi a ditta specializzata nella

predisposizione dei documenti suddetti;

CONSIDERATO CHE il valore complessivo stimato per la suddetta fornitura è quantificabile
in un importo inferiore a 40 mila euro esclusi gli oneri fiscali, risultando quindi inferiore
anche alla soglia di rilievo comunitario, e che pertanto si può effettuare un acquisto in
economia con affidamento diretto;

PREMESSO CHE la ditta PABLI srl con sede legale in Via Tenivelli 29, 10024, Montecalieri
(TO), P.I 12364190012, ha presentato tramite email pervenuta al nostro ufficio l’OFFERTA
con prot. 611 del 27.01.2021 per Elaborazione PEF TARI 2021/2023 e supporto alla
validazione;

RITENUTO opportuno approvare detto preventivo, che si allega alla presente come parte
integrante e sostanziale;

PRESO ATTO CHE è stato acquisito ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla L.
13 agosto 2010 n. 136, il Codice Identificativo di Gara (CIG) n: ZDD30653FD;

DETERMINA

La narrativa che precede, forma parte integrante e sostanziale del presente atto;1.

Di approvare l’offerta della Pabli srl e impegnare la somma complessiva di €2.
3.050,00 (iva compresa) per l’elaborazione del PEF TARI 2021/2023 e supporto alla
validazione, senza ulteriori atti;

Di imputare la spesa sul cap. 180.01 del Bilancio provvisorio 2021/20233.

Di dare atto che la presente determinazione:4.
E’ esecutiva dal momento della sua sottoscrizione;
Va pubblicata all’albo pretorio di questo ente per 15 giorni consecutivi;
E’ inserita nel fascicolo delle determinazioni, tenuto presso il settore finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Daniele Mitolo



.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria della presente
determinazione , ai sensi dell’art. 151 , comma 4, del T.U. delle Leggi sull'Ordinamento
degli Enti Locali D.Lgs n° 267 del 18.08.2000, che pertanto, in data odierna , diventa
esecutiva.

Impegno N.    38 del 28-01-2021 a Competenza   CIG ZDD30653FD

5° livello 01.03-1.03.02.19.001  Gestione e manutenzione applicazioni

Capitolo        180 / Articolo     1
ADEGUAMENTO SISTEMI INFORMATICI

Causale ACCETTAZIONE OFFERTA PABLI SRL E IMPEGNO DI SPESA ANNO 2021 PER ELABORAZIONE PEF
TARI 21/23 E SUPPORTO ALLA VALIDAZIONE

Importo 2021 Euro 3.050,00

Beneficiario      2341  PABLI SRL

Addì, 28-01-2021 Il Resp. del Servizio Finanziario
 Daniele Mitolo

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale del Comune di Borbona

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all'Albo Pretorio on-line Comunale il 01-02-
2021 R.A. n. 106.

Borbona, 01-02-2021 Il Segretario Comunale
 Raffaela Silvestrini

.


